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tyle osób z gminy Miedziana Góra objęto 

w ubiegłym roku wsparciem Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Stanowi to 6,5 proc. 

mieszkańców gminy. Ogółem z różnych form 
pomocy skorzystały 282 rodziny. To mniej niż 
w 2016 r. Największa liczba osób korzystała 
z dożywiania, znacząca kwota (370 tys. zł) 

została przeznaczona na odpłatność za pobyt 
w domach pomocy społecznej, kolejną grupę 

stanowią zasiłki celowe i specjalne celowe (m.in. 
na zakup odzieży, opału, leków czy artykułów 
szkolnych) oraz zasiłki stałe. Warto dodać, 
że GOPS w Miedzianej Górze prowadzi Punkt 

Konsultacyjny, w którym można uzyskać  pomoc 
dotyczącą m.in. przemocy w rodzinie czy 

uzależnień, a także uzyskać pomoc prawną.
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LICZBA MIESIĄCASzanowni	Mieszkańcy!
	 W	2015	r.	Amerykanka	Doreetha	Daniels	otrzymała	licencjat	z	nauk	społecznych	
uczelni	w	Santa	Clarita	w	Kalifornii.	Świeżo	upieczona	absolwentka	nie	była	typową	
studentką,	miała	bowiem	99	lat.	Gdy	odbierała	dyplom,	mówiła,	że	sześć	lat,	ktore	
poświęciła	na	naukę,	było	świadectwem	jej	woli,	determinacji	i	zaangażowania	we	
własny	rozwój.	Idea	uczenia	się	przez	całe	życie	zyskuje	coraz	większe	grono	zwo-
lenników.	Wiek	przestaje	tu	mieć	jakiekolwiek	znaczenie.	Potwierdzeniem	tego	są	
miedzianogórscy	seniorzy,	którzy	z	wielkim	entuzjazmem	odpowiedzieli	na	propo-
zycję	uruchomienia	w	naszej	gminie	Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku.	Chcemy	im	za-
proponować	cykl	wykładów,	warsztatów,	spotkań	z	kulturą	i	wielorakich	aktywności	
fizycznych.	Z	rozmów	z	tymi,	którzy	wyrazili	chęć	zajęcia	studenckich	ław,	wynika,	że	
jest	to	dla	nich	niepowtarzalna	szansa	na	wyjście	z	czterech	ścian	swojego	domu,	
zdobycia	pożytecznej	wiedzy	i	wejścia	w	nowe	środowisko.	To	okazja	do	rozwijania	
swoich	pasji	i	odkrywania	nowych	talentów.	Ideę	miedzianogórskiego	uniwersyte-
tu	przedstawiamy	w	kwietniowym	wydaniu	naszego	miesięcznika.	Jestem	przeko-
nany,	że	warto	dołączyć	do	grona	studentów!
	 W	najnowszym	wydaniu	 „Głosu	Miedzianej	Góry”	dzielimy	się	 również	 z	Czy-
telnikami	informacjami	dotyczącymi	życia	naszej	społeczności.	Jedną	w	ważnych	
inicjatyw	jest	budowa	pomnika	upamiętniającego	100-lecie	odzyskania	przez	Pol-
skę	niepodległości.	Chwalimy	się	także	i	gorąco	gratulujemy	wszystkim	tegorocz-
nym	laureatom	gimnazjalnych	konkursów	przedmiotowych.	To	najlepsi	z	najlep-
szych,	nasze	edukacyjne	perły,	słowem	–	młodzi	ludzie,	którzy	swoimi	sukcesami	
potwierdzają,	że	podejmowanie	wyzwań	i	rzetelna	praca	przynoszą	wspaniałe	efek-
ty.	Gratuluję	również	rodzicom	tegorocznych	laureatów	oraz	ich	nauczycielom,	bo-
wiem	wsparcie	mentorów,	ich	dobre	słowo	i	nieustanne	przekonywanie,	że	warto	
się	uczyć,	mają	z	pewnością	ogromne	znaczenie.
Pragnę	 także	przypomnieć	o	 zbliżającej	 się	wielkiej	 imprezie	 sportowej.	18	 i	19	
maja	 na	 Torze	Wyścigowym	 w	 Miedzianej	 Górze	 odbędzie	 się	 pierwsza	 edycja	
GRAND	PRIX	ROLL	&	RUN	–	MIEDZIANA	GÓRA	2018.	Do	udziału	w	tym	dwudnio-
wym	wydarzeniu	 zapraszam	wszystkich	Mieszkańców	 naszej	 gminy	 –	 to	 będzie	
wielkie	święto	sportu	i	aktywności	fizycznej!

	 	 	 	 		 				Zdzisław	Wrzałka
Wójt	Gminy	Miedziana	Góra
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Temat miesiąca

seniorzy w klubie „OdNova” w Kostomłotach Pierw-
szych. Teraz mamy dla nich nową propozycję – dzię-
ki programowi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego i finansowemu wsparciu tego resortu 
w gminie Miedziana Góra ruszy Uniwersytet Trze-

ciego Wieku. To jeden z elementów naszej polity-
ki senioralnej – chcemy, by seniorzy wyszli z domu, 
by rozwijali swoje zainteresowania, uczestniczyli 
w życiu kulturalnym regionu, zaznajomili się z no-
woczesnymi narzędziami informatycznymi – mówi 
wójt gminy Miedziana Góra Zdzisław Wrzałka.   
 Radości z uruchomienia uniwersytetu nie kryją 
seniorzy. – Oferta jest bardzo ciekawa, będzie moż-

na dowiedzieć się wie-
lu interesujących rzeczy, 
ale przede wszystkim to 
będzie bodziec dla nas, 
by nie siedzieć w domu 
– mówi Jan Biber, któ-
ry wraz z żoną wypełnił 
deklarację uczestnictwa 
w zajęciach. 
 Panie – Graży-
na Pietraszek i Hele-
na Frydrych z Ćmińska 
najbardziej cieszą się 
na możliwość skorzysta-

nia z oferty kulturalnej i integracji mieszkańców. 
Możliwość spędzenia czasu z innymi osobami 
wysłuchania ciekawych wykładów to według nich 
bardzo cenna inicjatywa. Obecny na spotkaniu 
w klubie „Wolna Strefa” w Kostomłotach Pierw-
szych wiceprzewodniczący Rady Gminy Miedzia-
na Góra Marek Podsiadło również wiąże z działal-
nością uniwersytetu duże nadzieje. – To szansa na 
aktywizację naszej społeczności – dodaje. ■

_________________________________

Agata	Niebudek-Śmiech

i Szkolnictwa Wyższego.
 Jak podkreśla doradca wicepremiera Jarosła-
wa Gowina projekt „Edukacja bez barier”, w któ-
rym uczestniczą mieszkańcy sześciu świętokrzy-
skich gmin (w tym - Miedzianej Góry), znalazł się 
wśród dwudziestu, które 
uzyskały dofinansowanie 
z MNiSW.
 Zajęcia Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku ruszą 
w gminie Miedziana Góra  
już w kwietniu i potrwają 
do końca października te-
go roku. Zaplanowano 
różnorodne formy – cykl 
wykładów edukacyjnych 
poświęconych m.in. zdro-
wej kuchni, ziołoleczni- 
ctwu, profilaktyce onko-
logicznej, prawu i historii 
regionu. Seniorzy będą mogli uczestniczyć w lek-
toratach języka angielskiego, warsztatach infor-
matycznych i teatralno-literackich oraz gimnasty-
ce rehabilitacyjnej. W ramach uniwersytetu za-
planowano także różne formy aktywności rucho-
wej - gimnastykę w wodzie, warsztaty taneczne 
i  piesze wędrówki z kijkami. Niewątpliwą atrakcją 
będzie z pewnością wyjazd do Muzeum Powsta-

nia Warszawskiego oraz Centrum Nauki Kopernik 
w Warszawie, przewidziano również wyjścia do ki-
na i teatru. Ze studentami spotka się także DJ Vi-
ka, która zaprosi wszystkich do wspólnej zabawy, 
bowiem, jak podkreśla Renata Janik, ideą przed-
sięwzięcia jest integracja środowiska seniorów.  
Koszty wszystkich tych aktywności zostaną pokry-
te z funduszy projektu. 
 – W naszej gminie mamy chętnie angażujących 
się w różnorodne działania seniorów. Panie z klubu 
„Złote Lata” stworzyły teatr, bardzo prężnie działają 

Seniorzy w  uczelnianych ławach? Tak – 
w gminie Miedziana Góra rusza Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku. Chętnych na zdo-
bywanie wiedzy nie brakuje, bo zawsze 
– bez względu na wiek – warto rozwijać 
swoje pasje.

 Seniorzy z gminy Miedziana Góra zasiądą w uni-
wersyteckich ławach. A wszystko to za sprawą pro-
jektu „Edukacja bez barier” realizowanego w ra-
mach programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego „Wsparcie Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku”. – To wielkie wyróżnienie dla naszego regionu 
i szansa na przygotowanie ciekawej i twórczej ofer-
ty dla seniorów. Cieszę się, że wójt Zdzisław Wrzał-
ka tak szybko podchwycił pomysł organizacji Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w gminie Miedziana 
Góra. Tylko dzięki naszemu partnerstwu możemy 
coś wspólnie zrobić – mówi Renata Janik, dorad-
ca wiceprezesa Rady Ministrów - Ministra Nauki Studenci z Kostomłotów Pierwszych

Renata Janik, doradca wicepre-
zesa Rady Ministrów — Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego: 
— Celem projektu jest aktywizacja 
intelektualna i społeczna seniorów, 
poszerzanie ich wiedzy oraz rozwi-
janie zainteresowań. Poprzez or-
ganizację różnorodnych zajęć pra-
gniemy pobudzać ich do działania, 
integrować lokalną społeczności 
oraz – co szczególnie warte podkre-
ślenia - zapobiegać społecznemu 
wykluczeniu osób starszych i pod-
wyższać jakości ich życia. Pragnie-
my także upowszechniać ideę ucze-
nia się przez całe życie i zmieniać 
wizerunek seniora. Odejdźmy od 
liczenia lat, tylko myślmy o tym, co 
jeszcze ciekawego możemy zrobić!

Uczyć się przez całe życie!

Mieszkańcy Miedzianej Góry licznie przybyli na spotkanie organizacyjne
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AKTUALNOŚCI

Z sesji Rady Gminy

sław Wrzałka. – Pragniemy, by pomnik był symbo-
lem naszej wdzięczności i pamięci o tych wszyst-
kich pokoleniach Polaków, którzy stali się bohate-
rami wolności i po 123 latach niewoli przez kolej-
ne dziesięciolecia tworzyli poczucie wspólnoty na-
rodu polskiego. 
 Jak podkreśla Zdzisław Wrzałka – postument 
stanowić ma miejsce patriotycznych uroczystości.

 

– Zwracam się z prośbą o finansowe wsparcie te-
go szczytnego celu, który będzie pięknym wyra-
zem naszej patriotycznej postawy. Na terenie na-
szej gminy działa wiele firm, liczymy na ich wspar-
cie – dodaje wójt gminy Miedziana Góra. – Wszyscy 
darczyńcy, którzy wesprą ideę budowy postumen-
tu, zostaną upamiętnieni na specjalnej tablicy. ■

________________________________________________

Agata	Niebudek-Śmiech

oraz podjęli m.in. uchwały dotyczące opłaty tar-
gowej i nabycia działek położonych w miejscowo-
ściach Tumliń-Wykień i Ćmińsk. Pierwsza z nich 

zostanie przeznaczona pod drogę wewnętrzną 
i ciąg pieszo-jezdny, zaś druga do budowy prze-
pompowni ścieków wraz z drogą dojazdową. 
■	(nieb.)

W  siedmiu stałych obwodach głosować 
będą w  czasie najbliższych wyborów sa-
morządowych mieszkańcy gminy Mie-
dziana Góra. Ich granice ustalili radni 
podczas sesji, która odbyła się 3 kwietnia.

 
 Nowelizacja Kodeksu wyborczego nałożyła obo-
wiązek podziału gmin na stałe obwody głosowa-
nia. Podczas najbliższych wyborów samorządo-
wych w Miedzianej Górze będzie ich siedem: nu-
mer 1 w remizie OSP w Miedzianej Górze (część 
sołectwa Miedziana Góra – ulice: Akacjowa, Brat-
kowa, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, Jaśminowa, 
Jodłowa, Kamienna, Liliowa, Różana, Rudna, Śli-
ska, Tumlińska, Urzędnicza, Wrzosowa, Kielecka, 
ks. Nachtmana, Łódzka, Malachitowa, Słoneczna, 
Spokojna, Świętej Barbary, Wesoła, Wspólna, Za-
górska, Źródłowa), numer 2 w Centrum Kultural-
no-Sportowym przy ul. Podmiejskiej 142 w Ko-
stomłotach Pierwszych (sołectwo: Kostomłoty 
Pierwsze), numer 3 w Zespole Szkół w Kostom-
łotach Drugich (sołectwo Kostomłoty Drugie), 

numer 4 w gimnazjum w Ćmińsku (sołectwa: 
Ćmińsk Rządowy i Przyjmo), numer 5 w Szkole 
Podstawowej w Ćmińsku (sołectwa: Ćmińsk Ko-
ścielny, Bobrza i Porze-
cze), numer 6 w świetlicy 
wiejskiej w Tumlinie-Wy-
kniu (sołectwo Tumlin-Wy-
kień), numer 7 w SP w Ko-
stomłotach Drugich  (część 
sołectwa Miedziana Góra 
– ulice: Dewońska, Dolo-
mitowa, Galenowa, Górni-
cza, Herby, Jurajska, Kwar-
cowa, Ławęczna, Łazy, Mi-
neralna, Pirytowa, Skalista 
oraz sołectwo Cisowa). Ten 
ostatni obwód jest nowy, 
dlatego prosimy miesz-
kańców ulic, które go tworzą, o zwrócenie uwagi 
na zmianę miejsca głosowania.
 Podczas kwietniowej sesji radni przegłoso-
wali także zmiany w budżecie gminy na 2018 r. 

Pomnik upamiętniający 100-lecie od-
zyskania przez Polskę niepodległości 
stanie na placu przed Urzędem Gminy 
w Miedzianej Górze. Gotowy jest już pro-
jekt postumentu, trwa zbiórka pieniędzy 
na jego budowę.

 Autorem projektu pomnika jest znakomity kie-
lecki rzeźbiarz – Sławomir Micek. Swoją koncepcję 
oparł na elementach nawiązujących m.in. do Le-
gionów Józefa Piłsudskiego – formacji, która już 
w 1914 r. podjęła militarną akcję w celu odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Postument bę-
dzie składał się z dwóch części – pierwsza to wy-
konana z piaskowca pionowa bryła, na której czo-
łowej ścianie umieszczona została płaskorzeźba 
symbolizująca rozwiany sztandar zwycięstwa.
 – W górnej części sztandaru wkomponowany 
będzie medalion z płaskorzeźbą portretową mar-
szałka Piłsudskiego, zaś w lewej górnej części 
sztandaru usadowiony zostanie zrywający się do 
lotu orzeł wojskowy, strzelecki z zerwanymi kaj-
danami  – tłumaczy Sławomir Micek. – Te dwa ele-
menty – orzeł i portret marszałka – zostaną wyko-
nane z laminatu żywić poliestrowych. 
 Wysokości pomnika nie przekroczy 3 metrów, 
całość ma być wkomponowana w przestrzeń pla-
cu przed Urzędem Gminy od strony ośrodka zdro-
wia. – Naszym zamiarem jest godne upamiętnie-
nie 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości i zasług marszałka Józefa Piłsudskiego dla 
odrodzenia niepodległego bytu Rzeczypospolitej 
Polskiej – mówi wójt gminy Miedziana Góra Zdzi-

Orzeł zerwie się do lotu

Wójt Zdzisław Wrzałka prezentuje makietę pomnika

Wpłaty należy kierować na konto 
Urzędu Gminy w Miedzianej Górze:
BS Kielce oddział M/Góra 86 8493 
0004 0020 0303 0078 0002 
– z dopiskiem: Darowizna na budo-
wę pomnika.

Podczas kwietniowej sesji radni przyjęli podział gminy na obwody wyborcze
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aktualności

Społecznicy, reprezentanci mieszkań-
ców swoich wsi – z okazji  Dnia Sołtysa 
odbyło się uroczyste spotkanie w Urzę-
dzie  Gminy w Miedzianej Górze.

 Wójt Miedzianej Góry Zdzisław Wrzałka i prze-
wodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk zapro-
sili sołtysów z dziesięciu 
sołectw gminy na spotka-
nie, podczas którego roz-
mawiano m.in. o dalszej 
współpracy. Była to tak-
że doskonała okazja do 
podziękowania sołtysom 
za ich działalność. W spo-
tkaniu uczestniczył także 
Feliks Januchta – prezes 
Stowarzyszenia Sołtysów 
Ziemi Kieleckiej. – Pra-
gnę wyrazić słowa uzna-
nia za państwa zaanga-

nymi partnerami władz samorządu gminnego. 
Praca sołtysa to cenne doświadczenie, ale i du-
że wyzwanie, bowiem dobry sołtys to społecz-
nik, który chętnie angażuje się w sprawy publicz-
ne. To również osoba aktywna, otwarta, wychodzą-
ca z inicjatywami i interesująca się życiem współ-
mieszkańców. ■	(nieb.)

Projekt „Zielone Gminy Zagnańsk i  Mie-
dziana Góra” otrzymał dofinansowanie 
w  ramach programu wytwarzania i  dys-
trybucji energii pochodzącej ze  źródeł 
odnawialnych – projekty parasolowe RPO 
WŚ na lata 2014-2020. Umowa na jego 
realizację już została podpisana.
 

 Wartość projektu to 4 mln 581 tys. zł, z czego 
kwota dofinansowania z funduszy unijnych wynie-
sie 2 mln 450 tys. zł. Projekt – który będzie  realizo-
wany wspólnie przez gminy Miedziana Góra i Za-
gnańsk – zakłada montaż na obiektach prywatnych 
instalacji fotowoltaicznych i paneli solarnych słu-
żących do produkcji energii elektrycznej ze słoń-
ca, a co za tym idzie, umożliwienie mieszkańcom 
znacznego obniżenia rachunków za prąd i ciepło 
przy jednoczesnej ochronie środowiska. W gmi-
nie Miedziana Góra realizacja projektu obejmie 
156 gospodarstw (119 instalacji fotowoltaicznych 
i 37 paneli solarnych).
 – Do wszystkich osób, które uczestniczą w pro-
jekcie, trafi informacja o wpłacie wkładu własne-
go określonego w umowie – informuje Robert Ka-
szuba, kierownik referatu ds. pozyskiwania środ-

ków zewnętrznych 
i zamówień pu-
blicznych Urzędu 
Gminy w Zagnań-
sku. – W przypad-
ku gdy dany miesz-
kaniec nie uregulu-
je w ustalonym ter-
minie należności, 
jego miejsce zastą-
pi osoba z listy re-
zerwowej. Tu decy-
dować będzie kolej-
ność złożonych wniosków. Biorąc pod uwagę krót-
ki termin, proszę wszystkich o współpracę przy tym 
projekcie. Tylko dzięki wspólnemu działaniu i za-
angażowaniu będziemy w stanie go zrealizować.
Zgodnie z zapowiedziami planowany termin reali-
zacji projektu to II i IV kwartał 2018 r. Warto dodać, 
że gmina Miedziana Góra jest jedną z 48 w woje-
wództwie świętokrzyskim, które otrzymały dofi-
nansowanie. Montaż inwestycji OZE prowadzić ma 
do redukcji emisji CO2 oraz co najmniej jednego 
z innych zanieczyszczeń powietrza, takich jak ben-
zen, dwutlenek azotu, dwutlenek siarki czy  pył za-

wieszony PM10.
 – Projekt „Zielone Gminy Zagnańsk i Miedzia-
na Góra” to doskonały przykład partnerstwa mię-
dzygminnego. Nie jest to pierwsza wspólna inicja-
tywa podejmowana przez samorządy. Przypomnę, 
że jesteśmy liderem dużego przedsięwzięcia pole-
gającego na wspólnym zakupie energii przez trzy-
naście gmin powiatu kieleckiego – mówi Zdzisław 
Wrzałka, wójt Miedzianej Góry. ■

________________________________________________

Agata	Niebudek-Śmiech

żowanie w działalność na rzecz społecz-
ności lokalnych i życzyć dalszych sukce-
sów w życiu osobistym, zawodowym oraz 
działalności społecznej – podkreślił wójt 
Wrzałka. – Wyrażam również nadzieję na 
dalszą współpracę – wsłuchiwanie się 
w głos mieszkańców i ich reprezentan-

tów jest bowiem 
dla każdego sa-
m o r z ą d o w c a , 
w tym również 
dla mnie, inspi-
racją do plano-
wania i realizacji 
ważnych przedsięwzięć.
     Nikt nie ma wątpli-
wości, że sołtysi są au-
tentycznymi reprezentan-
tami społeczności lokal-
nych i głosem mieszkań-
ców wsi. Są również waż-

Parasol dla OZE

Głos mieszkańców wsi

Gmina Miedziana Góra podzielona 
jest na dziesięć sołectw, na czele 
których stoją sołtysi: Bożena Mo-
drzejewska (Ćmińsk Kościelny),  
Agnieszka Saladra (Przyjmo), Ur-
szula Struż (Tumlin Wykień), Cze-
sław Drogosz (Porzecze), Zdzisław 
Moćko (Ciosowa), Jan Picheta (Bo-
brza), Zygmunt Radek (Kostomłoty 
Drugie), Jan Reczyński (Ćmińsk 
Rządowy), Marek Socha (Kostomło-
ty Pierwsze) i Wiesław Tokar (Mie-
dziana Góra). 

Podczas kwietniowej sesji radni przyjęli podział gminy na obwody wyborcze

Sołtysi z gminy Miedziana Góra

Podpisanie umowy na realizację projektu przez włodarzy partnerskich gmin
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Zmierzyć się z marszałkiem
 Pani Teresa chętnie odtwarza też na płótnie 
martwą naturę – szczególnie upodobała sobie 
skrzące się światłem słoneczniki, które są bardzo 
wdzięcznym malarskim motywem. Ile czasu po-
święca na namalowanie jednego obrazu? Tu nie 
ma reguły – czasami praca idzie szybko, twórcze 
natchnienie dodaje skrzydeł, ale bywa i tak, że pę-

dzel w ręku nijak nie chce tańczyć na płótnie pod 
dyktando artystki. I wtedy najlepiej dać sobie spo-
kój i odejść od sztalugi na dwa, trzy dni. 
 Koniecznie trzeba wspomnieć, że artystka ma 
na swoim koncie kilka wystaw i z powodzeniem 
sprzedaje swoje prace. Fakt, że jej twórczość wy-
chodzi poza cztery kąty jej domu i podoba się in-
nym napawa ją wielką radością i daje satysfakcję. 
Ale już samo siedzenie przy sztalugach przynosi 
ogromną przyjemność. – Mogłabym malować od 
świtu do nocy, daje mi to poczucie dobrze spożyt-
kowanego wolnego czasu – mówi malarka. 
 Teresa Kolarz jest bardzo krytyczna w stosun-
ku do swoich prac, ale nieustannie doskonali swój 
warsztat, uczy się nowych rzeczy, podgląda dzieła 
innych. Przyznaje, że wciąż nie rozgryzła tajemni-
cy malowania portretów, tu czuje niedosyt, choć 
nie znaczy to, że nie podejmuje prób. Jej ostatnia 
praca to obraz namalowany z okazji jubileuszu 
100-lecia odzyskania przez  Polskę niepodległo-
ści. Na tle zatrzymanej w powiewie wiatru biało-
-czerwonej flagi widnieje popiersie Józefa Piłsud-
skiego. Artystka przyznaje, że sporo kosztowało ją 
przeniesienie na płótno sylwetki marszałka. Ale 
trzeba przyznać, że profil ojca naszej niepodległo-
ści wyszedł na płótnie bardzo sugestywnie. ■

________________________________________________

Agata	Niebudek-Śmiech

– Przyszedł czas na fanaberie – mówi 
z  uśmiechem Teresa Kolarz, mieszkanka 
Kostomłotów Pierwszych, o  momencie, 
gdy przeszła na emeryturę i mogła w koń-
cu oddać się swojej malarskiej pasji.

 Dwanaście lat temu pani Teresa wraz z mężem 
Andrzejem przeprowadzili się z Kielc do Kostom-
łotów Pierwszych. Jak mówi, opuszczenie mia-
sta było dobrą decyzją – małżonkowie wyremon-
towali dom, zanurzyli się w zieleni, w końcu mie-
li swój kawałek ziemi. Ale jeszcze ciekawiej zrobi-
ło się, gdy pani Teresa przeszła na emeryturę i zy-
skała cudownie wolny czas, który mogła poświęcić 
na rozwijanie swoich pasji. - Pracowałam w służ-
bie zdrowia, to ciężka i wyczerpująca profesja – 
mówi Teresa Kolarz. Na emeryturze mogła w koń-
cu złapać oddech, a że nie potrafiła nigdy usiąść 
bezczynnie, zaczęła rysować, a potem – za namo-
wą męża - spróbowała swoich sił w malarstwie. 

Urokliwe pejzaże 
 - Nie jestem jedyną w mojej rodzinie, która pa-
sjonuje się sztuką – mąż i córka rysują, więc może 
w genach mamy zdolności artystyczne – uśmiecha 
się pani Teresa, która podkreśla, że siedzenie przy 
sztaludze to wspaniały sposób na spędzanie wol-
nego czasu. W jednym z pokoi artystka urządzi-
ła sobie pracownię, gdzie królują farby i pędzle. 
Ale o tym, że w domu położonym na granicy Kielc 
i gminy Miedziana Góra mieszka artystyczna du-

sza, świadczą nie tylko materiały malarskie… We 
wszystkich pomieszczeniach na ścianach wiszą 
obrazy pani Teresy – głównie nastrojowe, nasyco-
ne intensywnymi barwami lub zatopione w paste-
lach pejzaże. Kielecka „Plotkarka”, pałacyk Henry-

ka Sienkiewicza w Oblęgorku, urokliwe zagajniki 
i wijące się jak wstążka rzeczki, uchwycone w naj-
piękniejszym momencie zachody słońca. 
 – Czasami bywa tak, że spodoba mi się jakieś 
drzewo, a w zupełnie innym miejscu – kawałek 

nieba. Notuję to w swojej pamięci i później prze-
noszę na  płótno w jednym obrazie – tłumaczy pa-
ni Teresa. Wrażliwa na otaczającą ją naturę artyst-
ka uwielbia spacery, które dają jej nie tylko chwilę 
wytchnienia, ale i inspirują do twórczej pracy. Te-

raz mieszkanka Kostomłotów Pierwszych przymie-
rza się do namalowania muru oporowego i stawu 
w Bobrzy. A przecież takich niezwykłych miejsc 
w gminie Miedziana Góra jest znacznie więcej.

Czas przy sztaludze
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tworowych – powiedział nam krajowy koordynator 
akcji „Kocham, więc badam” Jarosław Korczyński. 
– Z naszych obserwacji wynika, że w ramach każ-
dej jednorazowej, całodziennej akcji ok. 16-18 
przebadanych dzieci ma dalsze zalecenia kontrol-
ne wynikające np. ze zmian typu anatomicznego.
 Nina Kurp na badanie USG przyszła wraz ze swo-
ją córeczka - 2-letnią Oliwką. – Wcześniej córka 

miała wykonywane USG serca, teraz udało nam się 
zapisać na kolejne badania diagnostyczne. Uwa-
żam, że bardzo ważne jest to, by kontrolować stan 
zdrowia dziecka i mieć pewność, że wszystko jest 
w porządku – powiedziała mama dziewczynki. 
 Jak podkreślił wójt gminy Miedziana Góra Zdzi-
sław Wrzałka – organizowanie takich akcji profilak-

tycznych jest niezwykle istotne. – Jak widać zain-
teresowanie jest bardzo duże, rodzice mają świa-
domość, jak ważne są wszelkie badania diagno-
styczne, do których często mają utrudniony do-
stęp. Pragnę podziękować organizatorom akcji – 
dodał wójt.  
 Marcin Krzemiński, sekretarz Klubu Rotary Kiel-
ce, dodaje, że wielu rodziców nie stać na wykona-
nie profilaktycznych badań diagnostycznych u ich 
dzieci. – Prowadzimy wiele działań charytatyw-
nych, ale do akcji Fundacji Słoneczna Przyszłość 
dołączyliśmy po raz pierwszy i w całości sfinan-
sowaliśmy badania w Miedzianej Górze. Wybór 
padł na tę gminę, bowiem tu był dobry klimat do 
współpracy, samorząd wziął na siebie wszystkie za-
dania organizacyjne – dodał Marcin Krzemiński. ■ 
(nieb.)

40 najmłodszych mieszkańców gminy 
Miedziana Góra skorzystało z bezpłatnych 
badań diagnostycznych ramach akcji „Ko-
cham, więc badam”. U  żadnego z  malu-
chów nie wykryto zmian nowotworowych, 
ale w kilku przypadkach skierowano dzie-
ci na konsultacje do specjalistów.

 Bezpłatne badania USG pro-
wadzone były w wyposażonym 
w nowoczesny sprzęt ultrasono-
graficzny specjalistycznym am-
bulansie, który stanął na parkin-
gu przy Urzędzie Gminy w Mie-
dzianej  Górze. Organizatorami ak-
cji był – Klub Rotary Kielce, któ-
ry w całości sfinansował bada-
nia, wraz z Fundacją Słoneczna 
Przyszłość przy wsparciu Urzę-
du Gminy w Miedzianej Górze.  
– Jesteśmy po badaniu, malu-
szek jest zdrowy. Wspaniale, że 
mogliśmy skorzystać z możli-
wości wykonania USG – mówi-
ła mama 8-miesięcznego Miko-
łaja - Natalia Gos, który był jed-
nym z maluchów przebadanych 
w ramach akcji. 
 U każdego zgłoszonego dziecka lekarz radio-
log dokonał oceny stanu zdrowia obszarów jamy 
brzusznej, szyi, a dodatkowo u chłopców – moszny, 
zaś u dziewczynek – narządów miednicy mniejszej. 
– Zainteresowanie badaniami jest bardzo duże, ich 
celem jest wczesne wykrycie u dzieci zmian nowo-

Zwracamy się do mieszkańców Tumlina-
Wyknia i części Miedzianej Góry (ulice – 
Kamienna, Bukowa i część Tumlińskiej) 
z prośbą o podłączanie się do nowo wy-
budowanej sieci kanalizacyjnej.

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Gó-
rze informuje, że stawka za 1 m³ ścieków odprowa-
dzanych do kanalizacji ustalona została na 4 zł 62 gr.
 Natomiast od 1 maja 2018 r. mieszkańcy Tum-
lina–Wyknia i części Miedzianej Góry (ulice – Ka-
mienna, Bukowa i część Tumlińskiej), którzy nie 

Można podłączać się
do kanalizacji!

Kochają, więc badają

Akcja bezpłatnych badań usg dla dzieci
cieszyła się dużym zainteresowaniem

odbiorą
a z b e s t
	 7	 maja	 w  gminie	 Miedziana	 Góra	 roz-
pocznie	 się	 odbiór	 z  posesji	 mieszkańców	
wyrobów	 zawierających	 azbest.	 Wnioski  o  do-
finansowanie	 kosztów	 demontażu,	 trans-
portu	 i  unieszkodliwiania	 odpadów	 azbe-
stowych	 można	 składać	 do	 30	 września.
W  ramach	 realizacji	 „Programu	usuwania	wy-
robów	 zawierających	 azbest	 z  terenu	 gminy	
Miedziana	 Góra	 na	 lata	 2014-2032”	 prowa-
dzony	 jest	nabór	wniosków	o dofinansowanie	
kosztów	 demontażu,	 transportu	 i  unieszko-
dliwiania	 odpadów	 zawierających	 azbest.	
Ich	 odbiór	 z  posesji	 mieszkańców	 ruszy 
7	 maja	 i  będzie	 realizowany	 raz	 w  miesiącu	
po	 wcześniejszym	 uzgodnieniu	 z  mieszkań-
cami,	 przez	 firmę	 Środowisko	 i  Innowacje 
sp.	z o.o.	z Dobrowa.
	 Urząd	 Gminy	 stara	 się	 o  pozyskanie	 dota-
cji	na	realizację	usługi	demontażu,	 transportu	
i  unieszkodliwiania	 odpadów	 zawierających	
azbest,	 dlatego	 bardzo	 ważne	 jest,	 by	 osoby	
deklarujące	 wymianę	 pokrycia	 dachowe-
go	 były	 do	 tego	 przygotowane	 (na	 30	 dni	
przed	 planowanym	 rozpoczęciem	 robót	
dokonały	 zgłoszenia	 w  Wydziale	 Budow-
nictwa	 Starostwa	 Powiatowego	 w  Kielcach, 
ul.	Wrzosowa	44,	poziom	0).
	 Wnioski	można	 składać	w do	30	września	
2018	r.	w Urzędzie	Gminy	w Miedzianej	Górze,	
formularze	wniosków	dostępne	są	w pok.	nr	9	
i na	stronie	internetowej	www.miedziana-gora.
pl	w zakładce	-	wnioski	do	pobrania.

podłączą się do kanalizacji, będą płacić za wywóz 
nieczystości z szamba zgodnie ze stawką, która 
obowiązuje na terenie gminy, czyli 20 zł/m³. 
 Jednocześnie przypominamy, że sieć kanali-
zacyjna na wyżej wymienionych terenach zosta-
ła odebrana do użytkowania 28 grudnia 2017 r.  
i za pośrednictwem strony internetowej Urzędu 
Gminy, zakładu oraz sołtysów i radnych, ZGK in-
formował o możliwości wystąpienia o wydanie 
warunków technicznych i wykonania przyłącza 
kanalizacyjnego. ■	(nieb.)
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głos miedzianej góry

Co łączyło Kostomłoty i  położoną nie-
opodal Buska miejscowość Widuchowa? 
Obie wsie były uposażeniem kieleckiego 
Seminarium Duchownego, co, jak się 
okazuje, miało spory wpływ na kojarze-
nie par małżeńskich.

 Z Widuchowej przybył na dzisiejsze tereny na-
szej gminy dziadek Ignacego Sochy – wieloletnie-
go wójt gminy Niewachlów – Onufry. Przedstawia-
my rodzinną historię spisaną przez Ryszarda A. Że-
laznego.
 Pochodzący z Widuchowej Onufry ożenił się 
z Marianną Żak, bratanicą Mikołaja Żaka – wój-
ta Kostomłotów i fundatora Kaplicy Przemienie-
nia Pańskiego na Górze Janowej. W jakich oko-
licznościach Onufry znalazł się w Kostomłotach? 
Otóż w 1726 r. wieś została przekazana Semina-
rium Duchownego w Kielcach i podobnie jak Wi-
duchowa, była własnością tej uczelni, co umożli-
wiło kojarzenie małżeństw. I tak na początku XIX 

w. kilku młodzieńców z Widuchowej zostało oże-
nionych z pannami z Kostomłotów, a wśród nich 
byli m.in. Onufry Socha i jego brat – Jan. 
 Wnukiem Onufrego był urodzony w 1866 r. 
Ignacy Socha, który ukończył szkołę elementar-
ną w Niewachlowie. Od 1907 do 1913 r. sprawo-
wał urząd wójta gminy Niewachlów. Zakres jego 
obowiązków był duży, czemu niestety nie towa-
rzyszyły odpowiednie nakłady finansowe. Prowa-
dził on m.in. „kozę”, czyli areszt, gdzie przetrzymy-
wano osoby podejrzane o różne przewinienia. Po 
zakończeniu I wojny światowej Ignacy Socha był 
radnym i działaczem gminnym. 
 – Ożenił się z Franciszką Salwą z Tumlina, z któ-
rą dochował się 11 dzieci, m.in. mojego dziadka 
– również Ignacego, żołnierza VI Pułku Ułanów 
Kaniowskich, uczestnika kampanii wrześniowej – 
mówi Ryszard A. Żelazny. – Dom dziadka na Grze-
szynie był w czasie II wojny światowej bazą kwa-
terunkową i zaopatrzeniową dla oddziałów par-

tyzanckich. Wójt Ignacy Socha nie doczekał woj-
ny - zmarł w 1935 r., a jego małżonka –  w 1966 r. 
w wieku 94 lat – dodaje Ryszard A. Żelazny. 
 Warto dodać, że wnukiem wójta Ignacego So-
chy był Stanisław Socha – pseudonim „Czarny” 
– żołnierz 4 pp Leg. Obwód Kielce, podobwód I, 
placówka nr 4 w Niewachlowie, zastrzelony przez 
funkcjonariuszy UB 19 stycznia 1947 r. Partyzant 
miał wówczas zaledwie 22 lata. ■	(nieb.)

Kontynuujemy w naszym miesięczniku cykl wspomnień — będziemy prezentować 
archiwalne fotografie ze zbiorów mieszkańców gminy. Jeśli chcecie się Państwo po-
dzielić swoimi wspomnieniami, prosimy o dostarczenie fotografii z dokładnym ich 
opisem, osobiście lub drogą mailową: agata.niebudek@miedziana-gora.pl

Na zdjęciu z archiwum Krzysztofa Proboszcza  - dzwon wykonany do drewnianego 
kościoła pw. św. Andrzeja Boboli w Kostomłotach Drugich.

Wspominamy

O wójcie Ignacym Sosze

Na górze: wójt Ignacy Socha z żoną Franciszką,
na dole ich syn - Ignacy z żoną i synem - Antosiem

Czy wiecie, że...

… pierwszy zapis o Ćmińsku pochodzi z 1452 r. 
Wynika zeń, że osada ta została lokowana  przez 
biskupa krakowskiego Zbigniewa Oleśnickiego 
na prawie średzkim (czyli odmianie prawa nie-
mieckiego) in loco et silva Czmyńsko inter Tumlin, 
Bobrza i Kostomłoty. Pierwszym sołtysem Ćmiń-
ska był  Piotr Szczepanowycz, w którego posiada-
niu znajdowały się m.in. zagroda i dwie sadzaw-
ki nad rzeczką Szyszkową. Miał on również prawo 
prowadzenia karczmy i barci. W 1510 r. ćmińscy 
kmieciowie uprawiali 10 łanów ziemi. Wieś, po-
dobnie jak przyległe doń osady, słynęła z lokali-
zacji dymarek – średniowiecznych fabryk żelaza, 
które znajdowały się pod szczególną opieką kró-
lewską. Wyrazem tego był m.in. rozkaz Jana Ka-
zimierza z 20 lutego 1658 r., by żaden wojskowy 
w  miejscowościach, gdzie zlokalizowane są dy-
marki (czyli m.in. w  Ćmińsku) nie ważył się sta-
wać, stacyi wybierać, noclergów, pokarmów od-
prawiać, ani żaden – najmniejszej krzywdy pod-
danym i rzemieślnikom tamecznym czynić, ponie-
waż ustawicznie armatę dla nas robią, a żadnej in-
traty pod ten czas nie biorą.

Np. „W miedzianogórskiej gminie” R. A. Żelaznego i E. Kosika
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i technicznego – mówi Zdzisław Wrzałka, wójt Mie-
dzianej Góry. – Przyczyni się to do podniesienia ja-
kości i skuteczności działań naszych czterech jed-
nostek OSP, które ze względu na położenie gminy 
przy drogach – krajowej i wojewódzkiej – niosą po-
moc ofiarom wypadków komunikacyjnych, uczest-
niczą również w innych działaniach ratowniczych. 
 Ogółem dla wszystkich działających w gminie 
jednostek udało się zdobyć dofinansowanie z Fun-
duszu Sprawiedliwości w wysokości 85 tys. 338 zł. 
Wkład własny gminy ma wynieść 1 proc. Za po-
zyskane pieniądze zostaną zakupione: torba ra-
townicza (dla OSP w Kostomłotach Drugich), de-
ska ortopedyczna ze stabilizacją i pasami (dla OSP 
w Miedzianej Górze), średni zestaw hydrauliczny 
z nożycorozpieraczem (dla OSP w Bobrzy) oraz uni-
wersalne narzędzie hydrauliczne – nożycorozpie-
racz z demontowanymi  końcówkami rozpierający-

mi i wąż hydrauliczny (dla OSP w Ćmińsku).
 Planowany do zakupu sprzęt jest odpowiedzią 
na konkretne potrzeby jednostek OSP, a złożenie 
przez gminę wniosku do Funduszu Sprawiedliwo-
ści zostało poprzedzone spotkaniem informacyj-
nym, podczas którego ochotnicy mogli zapoznać 
się z zasadami przyznania środków. ■	(nieb.)

Sprzęt ratowniczy o  wartości ponad 
85 tys. zł trafi do miedzianogórskich 
strażaków-ochotników. Gminie udało 
się pozyskać na ten cel dofinansowanie 
z Funduszu Sprawiedliwości.

 – Fundusz Sprawiedliwości to zasądzone w wy-
rokach środki pochodzące od przestępców – tłuma-
czy Mikołaj Pawlak, dyrektor Departamentu Spraw 
Rodzinnych i Nieletnich Ministerstwa Sprawiedli-
wości. – Dzięki tym pieniądzom możliwe stało się 
udzielenie dotacji na zakup wyposażenia i urzą-
dzeń ratownictwa, niezbędnych strażakom-ochot-
nikom podczas udzielania pomocy poszkodowa-
nym bezpośrednio na miejscu zdarzenia. 
 Wśród gmin, które otrzymały dofinansowanie, 
znalazła się Miedziana Góra. Pozyskaliśmy pienią-
dze na zakup sprzętu ratownictwa medycznego 

24 razy wyjeżdżali w ubiegłym roku do 
akcji ratowniczo-gaśniczych druhowie 
z OSP w Miedzianej Górze.

 OSP w Miedzianej Górze to 30 druhów, w tym  
15 posiadających uprawnienia do udziału w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych. – W naszych szere-
gach mamy młodych ludzi, choć jednostce potrze-
ba wzmocnienia – mówi Bogusław Sobczyk, prze-
wodniczący Rady Gminy Miedziana Góra i wielolet-
ni członek miedzianogórskiej OSP. – Zachęcamy do 

wstąpienia w nasze szeregi.
 W ubiegłym roku druhowie z OSP w Miedzia-
nej Górze wyjeżdżali 24 razy do akcji ratowniczo 
gaśniczych, z czego w 17 przypadkach – do poża-
rów. Ich gotowość bojowa byłaby z pewnością więk-
sza, gdyby dysponowali lepszym sprzętem. – Nasz 

wóz „star” ma 41 lat – dodaje Bogusław Sobczyk. 
W ubiegłym  roku udało się kupić  używane pod-
wozie „mana” i druhowie mają nadzieję, że wzbo-
gacą się o zabudowę auta.
 Historia OSP sięga lat 20. ubiegłego wieku, ale 
samodzielną jednostką stała się ona w 1937 r. 
Pierwszym prezesem był Jan Zapała, zaś komen-
dantem – Ludwik Słoń. Spotkania druhów odbywa-
ły się w drewnianej szopie  Józefa Siwka, po wojnie 
ochotnicy otrzymali poniemiecki barak. W 1962 r. od-
było się uroczyste otwarcie Domu Strażaka, w któ-

rym mieściło się m.in. kino „Syrena”. 
Do dziś remiza OSP, która została grun-
townie wyremontowana, pełni funk-
cję nie tylko siedziby ochotników, ale 
i miejsca spotkań mieszkańców. To tu 
organizuje się wiele imprez kultural-
nych, spotkań autorskich, koncertów. 
To tu znajduje się również baza, z któ-
rej wydawane są dary z Banku Żywno-
ści. We wszystkie te działania angażują 
się druhowie, którzy uczestniczą rów-
nież w wydarzeniach patriotycznych 
czy religijnych. 

 Przywołując historię OSP w Miedzianej Górze na-
leży wspomnieć o Ryszardzie Sobczyku, który peł-
nił funkcję naczelnika jednostki przez 35 lat. Ważną 
datą jest również rok 1994, kiedy to OSP otrzymała 
sztandar. Obecnie prezesem OSP w Miedzianej Górze 
jest Łukasz Ślefarski, naczelnikiem – Rafał Wiórek. ■ 
(nieb.)

Czekają na nowy wóz

Na ratowanie ludzi

Do miedzianogórskich strażaków trafi sprzęt
o wartości 85 tys. zł

Na górze: wójt Ignacy Socha z żoną Franciszką,
na dole ich syn - Ignacy z żoną i synem - Antosiem

Druhowie z OSP w Miedzianej Górze podczas  gminnych zawodów

o g ł o s z e n i e
Wójt	 Gminy	Miedziana	Góra	 informuje,	 że	 22	
maja	 2018	 r.	 o  godzinie	 9.00,	 w  pok.	 2	 (sala	
konferencyjna),	 w  Urzędzie	 Gminy	 w Miedzia-
nej	Górze	odbędzie	się	pierwszy	ustny	przetarg	
nieograniczony	 na	 sprzedaż	 nieruchomości	
gruntowej	 zabudowanej,	 będącej	 własnością	
gminy	 Miedziana	 Góra,	 położonej	 w  miejsco-
wości	Ćmińsk,	ul.	Świętokrzyska	30,	oznaczonej	
w ewidencji	gruntów	jako	działka	nr	761	o pow.	
0,1798	ha	obręb	ewidencyjny	3	Ćmińsk	Kościel-
ny,	gm.	Miedziana	Góra,	dla	której	prowadzona	
jest	 księga	 wieczysta	 KI1L/00035959/8.	 Cena	
wywoławcza:	 169  000,00	 zł	 netto	 (zw.	 z  VAT),	
Wadium:	16 900,00	zł.
Nieruchomość	 zabudowana	 jest	 budyn-
kiem	 mieszkalnym	 o  powierzchni	 użytkowej	
82,44m2.	Budynek	nieużytkowany,	w złym	sta-
nie	 technicznym.	 Nieruchomość	 znajduje	 się	
w  bezpośrednim	 sąsiedztwie	 toru	 wyścigowe-
go	„Tor-Kielce”	oraz	drogi	krajowej	nr	74.	Brak	
prawnie	 uregulowanego	 zjazdu	 z  drogi	 krajo-
wej.	 Nieruchomość	 zgodnie	 z MPZP	 położona	
jest	na	terenie	usług	sportu,	turystyki,	rekreacji	
i  wypoczynku,	 oznaczonych	 na	 rysunku	 planu	
symbolem	UPS1.
Ogłoszenie	o przetargu	zostało	umieszczone	na	
tablicy	ogłoszeń	w Urzędzie	Gminy,	na	stronie	–	
www.miedziana-gora.pl,	 Biuletynie	 Informacji	
Publicznej	 www.miedzianagora.eobip.pl	 oraz	
na	 tablicach	 ogłoszeń	 w  Ćmińsku.	 Informa-
cji	 w  sprawie	 przetargu	 udziela	 Urząd	 Gminy	
Miedziana	Góra,	Referat	Inwestycji,	Gospodarki	
Przestrzennej,	Ochrony	Środowiska	i Gospodar-
ki	Nieruchomościami	(pokój	6	oraz	pokój	1,	tel.	
41 303	16	26).
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AKTUALNOŚCI

Najlepsi z najlepszych
Zdolni, pracowici, pełni pasji. Czterech 
uczniów miedzianogórskich gimnazjów 
sięgnęło po tytuły laureatów konkursów 
przedmiotowych.

 III B z gimnazjum w Kostomłotach Drugich to 
wyjątkowa klasa. – Pełna talentów, zainteresowań, 
kultury osobistej – wylicza wychowawczyni Kata-
rzyna Pawelec. – Trudno będzie się 
z nimi rozstać.
 Do finału konkursów przedmioto-
wych z III B zakwalifikowało się pię-
ciu uczniów, tytuł laureata zdoby-
ło trzech. Oliwia Wydra sięgnęła po 
laury z języka angielskiego i z tym 
przedmiotem wiąże swoją przy-
szłość, bowiem wybiera się do klasy 
z międzynarodową maturą w LO im.  
J. Słowackiego w Kielcach, a potem 
marzą jej się studia za granicą. – Pra-
ca z Oliwią to była sama przyjem-
ność, ale i wielkie wyzwanie – mó-
wi o laureatce anglistka Ilona Cze-
kaj. W podobnym tonie o swoim 
podopiecznym – laureacie z fizyki – 
Michale Piwowarczyku wypowiada 
się Karolina Adamczyk. Nauczycielka podkreśla, że 
takich uczniów jak Michał – pełnych pasji – moż-
na już zauważyć w pierwszej klasie, a potem syste-
matycznie z nimi pracować, by rozwijać ich talenty.
 „Pochłaniaczką” książek i wielką miłośniczką 

sztuki jest Paulina Wesołowska – laureatka kon-
kursu polonistycznego. Gdzie widzi siebie w doro-
słym życiu? Najpierw będzie to klasa biologiczno-
-chemiczna w „Słowaku”, a potem medycyna, po-
łożnictwo lub psychologia. Paulina jest również fi-
nalistką konkursu biologicznego, ale literatura za-
wsze będzie zajmowała ważne miejsce w życiu lau-

W skrócie
 � Przypominamy właścicielom działek, na te-

renie których znajdują się urządzenia wodne 
w postaci rowów melioracyjnych, o konieczno-
ści ich okresowych konserwacji poprzez wyko-
szenie skarp i udrożnienie przepływu przepu-
stów. Prace konserwacyjne należy wykonać jak 
najszybciej, jednak nie później niż do 31 maja 
2018 r. Nie wykonanie prac konserwacyjnych 
w wyznaczonym terminie skutkować będzie 
wszczęciem postępowania egzekucyjnego 
w administracji, w celu przeprowadzenia tych 
czynności na koszt Urzędu Gminy i egzekucję 
należności w postępowaniu egzekucyjnym. ■

 � Od 3 kwietnia 2018 r. można korzystać 
z nowych linii komunikacyjnych. Uruchomio-
na została linia Ćmińsk Światełek – Kielce, któ-
ra przebiega przez Tumlin, wprowadzono tak-
że nowe linie na trasach:  Podgród–Tumlin – 
Ćmińsk (Ćmińsk Podkościele - Tumlin Dą-
brówka przez Tumlin Podkościele), Bobrza – 
Kielce (przez Kostomłoty – Laskową - Ciosową). 
Wszystkie linie obowiązują również na trasach 
powrotnych. ■

 � 14 nowych wiat przystankowych poja-
wi się na terenie gminy Miedziana Góra. Za-
montowane zostaną na przystankach przy uli-
cach: Kobylaki (4 sztuki), wzdłuż drogi krajo-
wej 74 (3 sztuki, w tym dwie – ul. Wykień i jed-
na w Kostomłotach Pierwszych), Starowiejska, 
Bugajska oraz w Bobrzy (po 2 sztuki) oraz jed-
ną przy ul. Wyręba. Koszt montażu wiat, któ-
re mają pojawić się na przystankach do końca 
czerwca, to 58 tys. zł. ■

 � Wybrano nowe władze klubu LUKKS Mie-
dziana Góra. Prezesem został Tomasz Wyso-
kiński, jego zastępcą – Emilia Rustarz, sekreta-
rzem – Marcin Merta, skarbnikiem – Aneta Pią-
tek, zaś członkiem honorowym – Eugeniusz 
Tylkowski. ■

 � Zwracamy się do wszystkich mieszkańców 
gminy Miedziana Góra, szczególnie tych, któ-
rzy nie są tu jeszcze zameldowani, a już prze-
prowadzili się na tereny jednego z naszych so-
łectw, o wskazanie w rocznym zeznaniu podat-
kowym PIT jako miejsca zamieszkania gmi-
ny Miedziana Góra. Dzięki temu prawie 40 
proc.  oddanego przez mieszkańców podatku 
dochodowego wróci do gminy, którą wpisali 
w PIT w rubryce dotyczącej miejsca zamiesz-
kania. ■

reatki. – Udział w konkursie polonistycznym wy-
magał od Pauliny ogromnej erudycji, swobodne-
go poruszania się po świecie filmu, sztuki, teatru – 
mówi polonistka Katarzyna Pawelec. 
 Umysłem na wskroś ścisłym jest Piotr Gołąb – 
trzecioklasista z gimnazjum w Ćmińsku i laure-
at konkursu matematycznego, który swoją przy-
szłość wiąże z informatyką. Jego opiekunka Mał-

gorzata Wójcikowska mówi, że jest nie tylko nie-
zwykle zdolnym i pracowitym uczniem, ale i do-
skonale zorganizowanym oraz opanowanym. 
– W takim przedmiocie, jak matematyka liczy się 
nie tylko wiedza, ale i umiejętność myślenia, a to 

już domena tych 
najzdolniejszych – 
dodaje Małgorzata 
Wójcikowska. 
 Tegoroczni lau-
reaci konkursów 
przedmiotowych 
zgodnie podkre-
ślają, że ich sukces 
wiązał się ze spory-
mi wyrzeczeniami. 
Trzyetapowe zawo-
dy wojewódzkie 
wymagały ogromu 
pracy i przyswoje-
nia materiału wy-
kraczającego da-

leko poza szkolną podstawę. Ale warto było, bo-
wiem najlepsze licea stoją dziś przed nimi otwo-
rem.
 – Gratuluję wszystkim laureatom tak wielkiego 
sukcesu, jestem przekonany, że będzie on dopin-
gował ich do dalszej pracy – mówi wójt gminy Mie-
dziana Góra Zdzisław Wrzałka. ■	(nieb.)

Laureaci z gimnazjum w Kostomłotach Drugich wraz z nauczycielami

Piotr Gołąb wraz z opiekunką - Małgorzatą Wójcikowską
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SPORT I TURYSTYKA

Maszerowali i biegli
Miało być wiosennie, tymczasem po-
goda spłatała figla i zaplanowanym na 
połowę marca imprezom plenerowym 
towarzyszył siarczysty mróz i  śnieg. 
Ale mieszkańcom Miedzianej Góry nie-
straszna zimowa aura.

 54 zawodników wystartowało w I Maratonie na 
Orientację Miedzianogórskim Szlakiem, który od-
był się 17 marca. Impreza miała charakter mar-
szu lub biegu na orientację. Zawodnicy wystarto-
wali z Ośrodka Sportów Masowych w Ćmińsku-
-Podgrodzie. Pierwsza grupa – rekreacyjna – prze-
szła około 22 km, druga miała do pokonania około 
43 km, natomiast biegacze zmierzyli się z trasą 56 
km. Zawodnicy zostali wyposażeni przez organiza-
tora w mapy z wytyczoną trasą, na którą naniesiono 
punkty kontrole umiejscowione w najciekawszych 
zakątkach gminy. Uczestnicy maratonu mieli do po-
konania m.in. góry – Grodową, Wykieńską, Kamień 
czy Ciosową. Na kolejnych przystankach – w remi-
zie OSP w Bobrzy czekał na nich pyszny żur przy-
gotowany przez „Bobrzanki”, natomiast Miedziana 
Góra powitała wszystkich zupą partyzancką, na któ-

rą zaprosiło KGW „Macierzanka”. Na zakończenie – 
w siedzibie Stowarzyszenia Aktywny Ćmińsk (które 
było głównym organizatorem maratonu) częstowa-
no bigosem, odbył się także konkurs wiedzy o mie-
dzianogórskim re-
gionie i wręczenie 
statuetek oraz me-
dali. 
 – To było wspa-
niałe wydarzenie, 
nie tylko promują-
ce aktywność fizycz-
ną, ale i najpięk-
niejsze zakątki na-
szej gminy – mówił 
wójt Miedzianej Gó-
ry Zdzisław Wrzałka, 
który uczestniczył 
w maratonie. Wło-
darza gminy nie zabrakło także podczas rajdu po-
łączonego z topieniem marzanny, który zorganizo-
wał dzień później Klub Turystyki „Przygoda”. Trasa 
9-kilometrowego rajdu wiodła przez Miedzianą Gó-
rę, kaplicę św. Barbary, Górę Kamień, Górę Ciosowa 

i Bobrzę. Na zakończenie wycieczki na piechurów 
czekało turystyczne ognisko, miska ciepłej strawy 
przygotowane przez samorząd gminy Miedziana 
Góra. Podczas obu imprez plenerowych o pyszne 

pieczywo zadbała Piekarnia Angelina – Agnieszka 
i Krzysztof Zapałowie.  Nazwiska zwycięzców I Ma-
ratonu na Orientację Miedzianogórskim Szlakiem 
dostępne są na naszej stronie internetowej: www.
miedziana-gora.pl ■	(nieb.)

Pieszy rajd zakończył się topieniem marzanny

To będzie wielka gratka dla miłośników biegania i  entuzja-
stów rolek. 18 i 19 maja spotykamy się na wielkiej imprezie 
sportowej na Torze Wyścigowym w Miedzianej Górze.

 GRAND PRIX ROLL & RUN – MIEDZIANA GÓRA 2018 to dwudniowe wyda-
rzenie, którego głównym celem jest promocja aktywnego stylu życia, a je-
go głównymi punktami będą - I Świętokrzyska Strzała Biegowa (10 km) oraz 
I Międzynarodowy Maraton na Rolkach. Przewidziano również I Sztafetę Bie-
gową w Dwójkach oraz wiele atrakcji dla dzieci (m.in. I Świętokrzyska Olim-
piada Sportowa dla Dzieci). Wydarzeniom sportowym towarzyszyć będzie Fe-
stiwal Food Trucków.
 – Liczymy na to, że w zaplanowanych w ramach GRAND PRIX ROLL & RUN 
– MIEDZIANA GÓRA 2018 wydarzeniach sportowych weźmie udział kilkuset 
zawodników z całej Polski i zza granicy. Mamy również nadzieję, że impreza 
ta na stałe wpisze się w kalendarz sportowy regionu i będzie doskonałą pro-
mocją naszej gminy – mówi Zdzisław Wrzałka, wójt Miedzianej Góry. Pod-
kreśla on, że dwudniowe wydarzenie ma być wielkim świętem sportu, które 
przyciągnie nie tylko miłośników biegania i rolek, ale także tych, którzy pra-
gną aktywnie i w ciekawy sposób spędzić czas. 
 Trwają zapisy na poszczególne konkurencje zaplanowane w ramach 
GRAND PRIX ROLL & RUN – MIEDZIANA GÓRA 2018. Szczegóły: http://
www.miedziana-gora.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&menu=435&strona=1 
■	(nieb.)

Biegiem
i na rolkach



Wydarzyło się...

Laureaci gminnego konkursu ortograficznego

Taka aura towarzyszyła marcowemu I Maratonowi na 

Orientację Miedzianogórskim Szlakiem

Samochód dostawczy typu wywrotka to nowy nabytek 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze

Gminny finał turnieju wiedzy pożarniczej

Finał rozgrywek powiatowych w minipiłce nożnej chłopców 
 w szkole w Kostomłotach Drugich

W Pracowni Orange w Ćmińsku
odbyły się warsztaty druku 3D

Kwietniowa sesja Rady Gminy Miedziana Góra
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Macierzanki jak co roku przygotowały wielkanocne palmy


